
                                                                                                                       Maribor, 7.5. 2024 

ZAPISNIK 

 

spletnega sestanka Izvršnega odbora in vodje delovnih skupin, 
 

ki je bil v ponedeljek, 6. maja 2024 ob 10:00 uri. 
 

Prisotni: zasl. prof. dr. Šime Ivanjko, red. prof. dr. Jožica Knez Riedl, zasl. prof. dr. Jože Gričar, 
zasl. prof. dr. Peter Glavič, zasl. prof. dr. Zmago Turk, zasl. prof. dr. Danijel Rebolj, zasl. prof. 
dr. Elko Borko, izr. prof. dr. Lučka Lorber. 
 
Gost: Estera Možina, Andragoški center Slovenije, Ljubljana. 
 
Svojo odsotnost so opravičili: dr. Darja Piciga, izr. prof. dr. Marjeta Ciglenečki. 
 
Dnevni red: 

1. Pregled zapisnika in poročilo o izvedenih dejavnostih, zasl. prof. dr. Šime Ivanjko 
2. Poročila o delu skupin, vodje skupin 
3. Izobraževalni program finančne pismenosti za starejše odrasle – Seniorji v akciji: 

Povečajmo svojo finančno pismenost, program za generacije 55+, zasl. prof. dr. Jože 
Gričar, mag. Estera Možina 

4. Oblikovanje in urejanje spletnih strani Centra, zasl. prof. dr. Danijel Rebolj (glej prilogo) 
5. Zbiranje tem in vabilo avtorjem za spominske zapise (in medijske objave), zasl. prof. 

dr. Šime Ivanjko 
6. Nagrade in priznanja MOM, odprt razpis, rok: 1.7. 2024 
7. Razno 

 
 
Ad 1) 
Vodja Centra zasl. prof. dr. Šime Ivanjko je podal poročilo o izvedenih aktivnostih v preteklem 
mesecu. Posebej je izpostavil uspešen sestanek z vodstvom Pravne fakultete UM in namen 
dopisa za programskega vodjo EPK Nova Gorica.  
 
Sklep 1: Zapisnik in poročilo o izvedbi sklepov je bilo soglasno potrjeno. 
 
Ad 2) 
Poročila o delu in načrtovanju aktivnosti posameznih skupin so predstavili vodje skupin. Zasl. 
prof. dr. Zmago Turk, vodja skupine za zdravstvo, je prisotne seznanil z aktivnostmi Sveta za 
starejše pri Mestni občini Maribor in aktivnostmi posameznih članov. Zasl. prof. dr. Jože Gričar 
je podal poročilo o delu skupine za E-učenje in e-izobraževanje (zapisnik je bil posredovan 
vsem članom) in skupine Ohranjanje univerzitetnega e-naslova visokošolskih učiteljev po 
upokojitvi. Zasl. prof. dr. Peter Glavič je povzel organizacijske aktivnosti mednarodne 
konference IRDO, ki bo potekala 12. in 13. junija. V odsotnosti vodje skupine Kultura in 
humanistika je izr. prof. dr. Lučka Lorber predstavila strokovno organiziran in voden ogled 
stavbe Ekonomsko poslovne fakultete UM, ki ga je izvedla Marjeta Ciglenečki, vodja skupine. 
 
Sklep 2: Člani IO so se seznanili s poročili o delu in načrtovanimi aktivnosti posameznih 
skupin, ki so jih predstavili vodje skupin.  
 
Sklep 3: Pristopi se k organizaciji spletnega predavanja z naslovom Fazno specifična 
aktivnost v letih staranja, ki ga bo izvedel prof. dr. Peter Praper z Inštituta za klinično 
psihologijo in psihoterapijo. Predavanje bo izvedeno v dogovorom s predavateljem v 
mesecu maju v Zoom spletnem okolju. Koordinator dogodka je zasl. prof. dr. Zmago 
Turk. 



 
Ad 3) 
 
Zasl. prof. dr. Jože Gričar je predstavil pripravo in pomen izobraževalnega programa finančne 
pismenosti za starejše odrasle – Seniorji v akciji: Povečajmo svojo finančno pismenost, 
program za generacije 55+. Gostja mag. Estera Možina, vodja projekta  
Finančna pismenost za odrasle 2022–2024,z Andragoški center Slovenije, Ljubljana je 
predstavila vsebino in cilje 100 urnega javno-veljavnega programa za starejše. Program je 
sledil priporočilom Evropske komisije in OECD in je bil prilagojen ciljnim potrebam različnih 
skupin, tudi seniorjem. Poseben poudarek je dan obvladovanju tehnologij in ekonomsko-
matematičnega znanja. V mesecu maju lahko pričakujemo razpis Ministrstva za vzgojo in 
izobraževanje RS za izbor izvajalcev programa, v jeseni pa izvedbo programa, ki bo 
brezplačna za 3000 ljudi. Pripravljena bodo tudi ustrezna e-gradiva. Vodja Centra se je posebej 
zahvalil zasl. prof. dr. Jožetu Gričarju za njegov prispevek pri projektu. 
 
Sklep 4: Center bo aktivno spremljal in promoviral uvajanje izobraževalnega programa 
finančne pismenosti za starejše odrasle. Center bo spremljal razpise Ministrstva za 
vzgojo in izobraževanje RS, glede možnosti, da se  priglasi kot izvajalec progama sam 
ali v povezavi z drugimi izvajalci zlasti pri pripravi gradiva.  

 
 
Ad 4) 
 
Zasl. prof. dr. Danijel Rebolj nas je seznanil z organizacijo tečaja uporabe orodja google 
sites. Tečaj bo omogočil, da vsak izmed nas osvoji znanje za oblikovanje spletne strani v 
skladu s svojim interesom in dejavnostjo. Na osebne strani članic in članov, ki bodo to želeli, 
se bomo navezali iz spletnih strani Centra. Pogoj za ustvarjanje lastnih spletnih strani je osebni 
račun google, ki se lahko brezplačno ustvari na https://www.google.com/account/about/.  

Sklep 5: Člane skupine se vabi, da se udeležijo tečaja google sites. Tečaj bo potekal v 
četrtek, 9. maja ob 10.00 uri v računalniški učilnici v južnem stolpu Rektorata UM. 

Ad 5) 
 
Zasl. prof. dr. Šime Ivanjko je predstavil pobudo za zbiranje tem in vabilo avtorjem za 
spominske zapise o razvoju oz. svojem delu na Univerzi v Mariboru. Namen nabora tem je, da 
zabeležimo in tako ohranimo naše spomine ter tako obogatimo arhiv razvoja Univerze v 
Mariboru. 
 
Sklep 6: V mesecu maju bomo oblikovali povabilno pismo za vse člane našega Centra, 
da oblikujejo svoje spominske zapise iz obdobja svojega aktivnega dela na Univerzi v 
Mariboru. 
 
Ad 6)  
 
Vodja Centra je predlagal, da Center oblikuje svoj predlog in kandidira na razpisu Nagrade in 
priznanja MOM, ki je odprt do 1.7. 2024. Predlaga, da se posebno priznanje dodeli 
generaciji, ki je zaslužna, da je bila ustanovljena Univerza v Mariboru. 
 
Sklep 7: IO se strinja, da se pridobi informacije o ustreznosti predlagane kandidature 
na objavljenem razpisu in podporo pri vodstvu UM. 
 
Ad7) 
 

https://www.acs.si/projekti/domaci/financna-pismenost-za-odrasle-2022-2024/
https://sites.google.com/
https://sites.google.com/
https://www.google.com/account/about/


Pod točko razno so bile dane informacije: 

 Pristopi se k organizaciji spletnega sestanka IO z vodstvom Fakultete za naravoslovje 

in matematiko UM; 

 Vodje delovnih skupin vabimo, da organizirajo spletna srečanja svojih članov; 

 Vodja Centra seznani udeležence sestanka z odgovorom Informacijskega 

pooblaščenca RS na zaprosilo za mnenje o zbiranju kontaktnih podatkov upokojenih 

profesorjev. 

 

Naslednja spletna seja IO in vodij delovnih skupin bo v ponedeljek 3. junija ob 10.00 uri.  

 

 

Zapisala: 

Izr. prof. dr. Lučka Lorber,                                                    zasl. prof. dr. Šime Ivanjko, 

namestnica vodje Centra                                                              vodja Centra 

 

 


